
UCHWAŁA NR XXXI/213/17
RADY GMINY RYJEWO

z dnia 27 września 2017 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/126/16 Rady Gminy Ryjewo z dnia 7 września 2016r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ryjewo

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1, art.41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016r. poz. 446 ze zmianami) oraz art. 4 i art. 4a ustawy 
z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity:
Dz. U. z 2017r. poz. 1289) oraz Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie 
szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2017r. poz. 19), Rada 
Gminy po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego uchwala co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały nr XIX/126/16 z dnia 7 września 2016 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ryjewo wprowadza się następujące zmiany:

1) §2. ust.4, pkt. 1) otrzymuje nowe brzmienie:

„1) spośród odpadów komunalnych należy wysegregować na nieruchomości:

a) papier

b) szkło

c) metale

d) tworzywa sztuczne

e) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów

f) popiół.”.

§ 2. ust.4, pkt. 2) otrzymuje nowe brzmienie:

2) ,,2) wprowadza się jednolitą kolorystykę pojemników lub worków na odpady, o których mowa w pkt. 1):

a) Frakcję odpadów, o której mowa w §2 ust.4, pkt. 1)a, w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym 
tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, zbiera się w pojemnikach 
lub workach koloru niebieskiego oznaczonych napisem „Papier”.

b) Frakcję odpadów, o której mowa w §2 ust.4, pkt. 1)b, w skład której wchodzą odpady ze szkła w tym 
odpady opakowaniowe ze szkła, zbiera się w pojemnikach lub workach koloru zielonego oznaczonych 
napisem „Szkło”.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 12 października 2017 r.

Poz. 3534



c) Frakcję odpadów, o której mowa w §2 ust.4, pkt. 1)c, d, w skład której wchodzą odpady metali, w tym 
odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw 
sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe zbiera się w pojemnikach lub workach koloru 
żółtego oznaczonych napisem „Metale i tworzywa sztuczne”.

d) Frakcję odpadów, o której mowa w §2 ust.4, pkt. 1)e, zbiera się w pojemnikach lub workach koloru 
brązowego oznaczonych napisem „Bio”.

e) Frakcję odpadów, o której mowa w §2 ust.4, pkt. 1)f, zbiera się w pojemnikach lub workach koloru 
czarnego oznaczonych napisem „Popiół”.”

3) §13. otrzymuje nowe brzmienie:

„§ 13. W gospodarce odpadami komunalnymi w Gminie Ryjewo przyjmuje się następujące cele, 
zgodnie z aktualnym Planem Gospodarki Odpadami dla Województwa Pomorskiego 2022:

1) zmniejszenie ilości powstających odpadów (ograniczenie marnotrawienia jedzenia, dokonywanie 
świadomych zakupów, kupowanie produktów w opakowaniach ekologicznych, wielokrotnego użytku 
oraz o dłuższym czasie użytkowania, rozwój sieci napraw zepsutego i wymiany niepotrzebnego 
sprzętu domowego, w szczególności w ramach systemu PSZOK-ów w gminach);

2) zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych na składowiska 
tak, aby nie było składowanych: w 2020r. więcej niż 35%, wagowo całkowitej masy odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych na 
terenie województwa pomorskiego 1995r.;

3) osiągnięcie w terminie do 31 grudnia 2020r. poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego 
użycia następujących frakcji odpadów komunalnych: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło – 
w wysokości minimum 50% wagowo;

4) osiągnięcie w terminie do 31 grudnia 2020r. poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego 
użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych – w wysokości minimum 70% wagowo;

5) osiągnięcie do 2025r. – 60% i do 2030r. – 65% recyklingu odpadów komunalnych oraz termiczne 
przekształcanie maksymalnie 30% odpadów komunalnych i odpadów pochodzących z przetworzenia 
odpadów komunalnych;

6) redukcja składowania odpadów komunalnych przekazywanych do składowania do maksymalnie 
10% do 2030r.;

7) ilościowe unikanie wytwarzania odpadów;

8) jakościowe unikanie wytwarzania odpadów poprzez ograniczenie w wytwarzanych odpadach 
substancji niebezpiecznych lub mogących utrudniać ich recykling, odzysk lub unieszkodliwianie;

9) zmniejszenie udziału zmieszanych odpadów komunalnych w strumieniu odpadów komunalnych 
(zwiększenie udziału odpadów zbieranych selektywnie);

10) objęcie wszystkich właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy systemem 
selektywnego zbierania odpadów;

11) wdrożenie jednolitych standardów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, określonych 
przepisami prawa;

12) wdrożenie systemów selektywnego odbierania odpadów zielonych i innych bioodpadów u źródła;

13) zapewnienie jak najwyższej jakości odpadów selektywnie zbieranych przez odpowiednie systemy 
selektywnego zbierania odpadów;

14) dążenie do ujednolicenia systemów selektywnego zbierania odpadów w gminach do wymagań 
technologicznych i organizacyjnych RIPOK;

15) dostosowanie systemów selektywnego zbierania odpadów w gminach do wymagań 
technologicznych i organizacyjnych RIPOK;

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3534



16) rozwój selektywnego zbierania odpadów: niebezpiecznych  w strumieniu odpadów komunalnych, 
zużytego sprzętu elektrycznego, odpadów wielkogabarytowych oraz z budowy, remontów 
i demontażu obiektów budowlanych;

17) podnoszenie świadomości ekologicznej społeczeństwa w zakresie ograniczenia masy wytwarzanych 
odpadów oraz należytego postępowania z odpadami;

18) prowadzenie stałego nadzoru, monitoringu zrekultywowanych składowisk oraz bieżących 
remontów wierzchowiny, skarp.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryjewo.

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Ryjewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Kazimierz Zima

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3534


		2017-10-12T12:46:03+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




